「公印省略」

５福高体連第３号－２６

令和５年 ８月 ７日

各高等学校長 殿

福 岡 県 高 等 学 校 体 育 連 盟

会  長   山 田 裕 二

（福 岡 県 立 三 潴 高 等 学 校 長 ）

令和５年度

福岡県高等学校ソフトテニス新人大会中部ブロック予選会

兼 全九州高等学校新人ソフトテニス大会福岡県中部ブロック予選会

開催について（通知）

標記のことについて、別紙のとおり開催いたしますので、ご連絡いたします。

開催実施要項

１ 大 会 名 令和５年度福岡県高等学校ソフトテニス新人大会中部ブロック予選会

               ( 兼 全九州高等学校新人ソフトテニス大会福岡県中部ブロック予選会 )

２ 主   催 福岡県高等学校体育連盟・福岡県教育委員会

３ 主   管 福岡県高等学校体育連盟 ソフトテニス専門部

４ 期   日 令和５年   ９月９日（土）   個人戦

             ９月１０日（日）  個人戦・団体戦

             ９月１６日（土）  団体戦

             ９月２３日（土）  予備日

              受付 ８時２０分～     競技 ９時００分～

              閉会式 試合終了後

５ 会   場  男子：名島運動公園      福岡市東区名島２－４３ ℡ 092-681-1278

              女子：今津運動公園   福岡市西区今津字津本  ℡ 092-807-6625

６ 競技規則  令和５年度（財）日本ソフトテニス連盟競技規則による

７ 競技方法 トーナメント方式による、個人戦および団体戦

         個人戦：ダブルス

         団体戦：ダブルス３組の点取戦（２組でも参加可）

８ 引率・監督について

（１）引率責任者は、団体の場合は校長が認める当該校の副校長、教頭、主幹教諭、指導教

諭、教諭、助教諭、実習助手、常勤講師、部活動指導員（地方公務員法第 22 条の 2 に

示された者）又は校長とする。個人の場合は校長が認める当該校又は他の学校の副校

長、教頭、主幹教諭、指導教諭、教諭、助教諭、実習助手、常勤講師、部活動指導員

（地方公務員法第 22 条の 2 に示された者）又は校長とする。

（２）監督、コーチ等は校長が認める指導者とし、それが外部指導者の場合は傷害・賠償

責任保険（スポーツ安全保険等）に必ず加入することを条件とする。

９ 参加資格

（１）選手は、学校教育法第１条に規定する高等学校（中等教育学校後期課程を含む）に

在籍する生徒であること。

（２）選手は、本連盟加盟校の生徒で、本開催要項により参加の資格を得た者であること。

（３）日本ソフトテニス連盟に登録された者（チーム）であること。

（４）年齢は２００５年（平成１７年）４月２日以降に生まれた者とする。ただし、出場

は同一競技２回までとし、同一学年での出場は１回限りとする。

（５）チームの構成は、全日制課程・定時制課程・通信制課程の生徒の混成は認めない。

（６）統廃合の対象となる学校については、当該校を含む合同チームによる大会参加を認

める。

（７）転校後６カ月未満の者の参加は認めない（外国人留学生もこれに準ずる）。ただし、

一家転住等やむを得ない事由による場合は、ソフトテニス専門委員会で調査し、高

体連会長の承認があればこの限りではない。

（８）出場する選手は、あらかじめ健康診断を受け、在学する学校長の承認を必要とする。

（９）参加にあたっては大会の趣旨を理解し、ウィルスの感染拡大防止に

努める。別紙の留意事項を確認し、順守すること。

（１０）その他の事項については、全国高等学校体育連盟・九州高等学校体育連盟大会開催

基準要項の参加資格に準ずる。

（１１）参加資格の特例

ア 上記（１）（２）に定める生徒以外、（３）～（９）の大会参加資格を満たし、

かつ本連盟が承認した生徒については、別途に定める規定に従い大会参加を認める。

イ 上記（４）のただし書きについては、学年の区分を設けない課程に在籍する生徒

の出場は同一競技２回限りとする。

ウ 学年の区分が設けてある課程に在籍する生徒は、２学年までとする。

10 参加制限 個人戦：男女各８ペアまで  団体戦：男女各１チーム

11 参加申込

（１）高体連の参加申込に記載される生徒個人情報について

利用目的等 ・大会競技プログラムまたは福岡県高体連ホームページへの記載

        ・参加資格の確認（年齢・転校等）

           ・競技成績については、学校名、氏名、成績（記録）のみを公表

する事とする。

参加申込書の提出により、申込書記載の生徒の個人情報は、上記利用目的に使用する

旨の承諾を得たものとする。

（２）申込先  以下のメールアドレスに申込データ（エクセルファイル）を添付して

送信した後、公印を押印した申込書を FAX にて送信してください。

申込書のデータは高体連のホームページよりダウンロードできます。

※男女両方申し込む場合は、別々のデータに分けて送信をお願いします。

ファイルのタイトルを「〇〇高校(男子)」のようにしてください。

データ送信先： watanabe-k16@fku.ed.jp

               公印付参加申込書 FAX：092-632-5038
福岡高等学校 渡邊 啓  宛

※原本は、公印を押印の上、大会当日会場にて提出してください。

（３）申込期日   令和５年８月２９日（火） 締切厳守
    組み合わせ会議の都合上、ご協力をお願いします。

また、出場を辞退される場合も、その旨をお知らせください。

12 個人情報及び肖像権について

上記取り扱いについては、高体連ＨＰ「個人情報及び肖像権に関わる取り扱いについて」に記載のとおり

とする。

13 表    彰 個人・団体ともに３位までを入賞とし、賞状を授与する。

14 取得制限 県大会への出場数は、以下の通りとする。

個人戦：男子３２組 、女子３２組

団体戦：男子 ８校 、女子 ９校

15 そ の 他

（１）会場の使用に関して

・ゴミは各自で持ち帰ること。

・コート外でのラケット・ボールを使った練習は一切禁止する。

       （２）その他、監督会議などでの注意事項を行う場合がある

※ 問合せ先：福岡県立福岡高等学校 渡邊 啓 ℡092-651-4265